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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 10. februar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 363 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 363: 

 

Besvarelsen af UUI alm del - spørgsmål 258 indeholder en liste over de 

Dublinlande, der har accepteret Danmarks anmodning om at tilbagetage/overtage 

asylansøgere efter Dublin-forordningen. Kan ministeren begrunde, hvorfor 

Grækenland ikke fremgår af denne liste? 

 

Svar: 

 

Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol afsagde den 21. januar 2011 dom i 

sagen M.S.S. mod Belgien og Grækenland. Domstolen kom bl.a. frem til, at 

Grækenland på flere områder af asylsagsbehandlingen havde overtrådt Den 

Europæiske Menneskerettighedskonvention. 

 

På baggrund af dommen af 21. januar 2011 besluttede det daværende 

Ministerium for Flygtninge, Indvandrere og Integration den 23. januar 2011 at 

anmode det daværende Udlændingeservice (nu Udlændingestyrelsen) om at 

indlede asylsagsbehandlingen i de sager, der havde afventet overførsel til 

Grækenland. 

 

Danmark har således ikke siden den 23. januar 2011 anvendt Dublin-forordningen 

til at overføre eller tilbageføre asylansøgere til Grækenland. 

 

På nuværende tidspunkt overføres kun ganske få asylansøgere fra EU-lande til 

Grækenland efter reglerne i Dublin-forordningen.   

 

Det bemærkes, at Europa-Kommissionen den 10. februar 2016 har vedtaget en 

henstilling rettet til Grækenland om hastende foranstaltninger, som Grækenland 

skal træffe med henblik på genoptagelse af overførsler i henhold til Dublin-

forordningen. Grækenland skal på baggrund heraf senest den 4. marts 2016 og 

dernæst hver måned rapportere til Europa-Kommissionen om de fremskridt, 
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landet gør med gennemførelsen af foranstaltningerne i Kommissionens 

henstilling. 

 

På baggrund af rapporterne fra Grækenland om de fremskridt, der gøres med 

gennemførelsen af foranstaltningerne i henstillingen, samt andre relevante 

elementer såsom rapporter fra UNHCR og fra Europarådets Ministerkomité om 

fuldbyrdelsen af domme, skal der foretages en mere præcis vurdering af, om 

forholdene tillader, at medlemsstaterne genoptager individuelle overførsler til 

Grækenland i henhold til Dublinforordningen, idet omfanget af overførsler og 

kategorierne af personer, der skal overføres, skal svare til de specifikke fremskridt, 

der gøres. Kommissionen forventes at fremlægge en vurdering af Grækenlands 

fremskridt forud for Det Europæiske Råd i juni 2016. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


